
jednak świadomość, że przy władzy PiS droga prawna w efekcie nie
będzie skuteczna.

Sprawy z art. 8a „ustawy represyjnej” monitoruje zespół Federacji,
współpracujący z zespołem prawnym. który zajmuje się bardzo
precyzyjnie i śledzi  te rozprawy przed WSA w Warszawie. Z
przeprowadzonej analizy do chwili obecnej zapadło około 20 %
pozytywnych rozstrzygnięć. Od początku było jasne, że ten przepis nie
jest dla „normalnych” ludzi, to jest dla wyjątków. Pozytywne
rozstrzygnięcie WSA, następnie samoistne decyzje MSWiA w trybie 8a -
liczba osób waha się na poziomie 40. Wiemy to od wiceministra
Zielińskiego z jego wypowiedzi prasowych. Nie wiemy, ile praw łaski
minister zastosował.

Przygotowujemy i opublikujemy wzór wniosku o podjęcie zawieszonego
postępowania, jest to wniosek, który jest wnioskiem formalnym tzn.
istnieje on w obrocie prawnym, ale sąd nie musi na ten wniosek
odpowiedzieć. Wniosek ten jest w zasadzie niezaskarżalny tzn. jeżeli sąd
odmówi podjęcia takiego postępowania to nie możemy nic zrobić. W
niektórych sądach chcą honorować to jako wniosek. Pojawiły się
postanowienia Sądów Apelacyjnych w Katowicach i Rzeszowie, które
wskazały sądom i sędziom, że nie trzeba zawieszać, że można to starać
się procedować. Podpieramy się tym argumentem i stąd wzór takiego
wniosku. Liczymy, że „represjonowani” masowo takie wnioski będą
składać. Wiemy, że pojedyncze osoby już składają, ale chcemy aby to
była masówka w sposób zorganizowany.

Zdzisław Czarnecki - podczas spotkaniu z Michałem Wawrykiewiczem,
reprezentującym sędziów polskich przed Trybunałem Sprawiedliwości w
Luksemburgu, uzgodniono, aby po ukształtowaniu się wszystkich władz
Unii Europejskiej zespół prawny Federacji przy jego pomocy przygotował
wzór skargi do Komisji Europejskiej , by potraktowano naszą sprawę tak
samo jak sprawę sędziów i przekazano do Trybunału w Luksemburgu.

Po zaplanowanej przerwie 11m45 – 12m00  - obrady Zarządu Federacji
kontynuowano





manifestacji jest protest ws. ustawy represyjnej. Sprawy techniczne
(zgoda organu, zabezpieczenie techniczne) są załatwione. Zaproszenia
zostały wysłane. Informacja o zgromadzeniu została rozplakatowana.
Organizatorzy planują udział w manifestacji oprócz WOP, Straży
Granicznej również policjantów, żołnierzy oraz obywateli, którymi z
obecną władza nie jest po drodze. Przewidywany udział  delegacji
pograniczników z Niemiec.

Prośba o rozpropagowanie tego przedsięwzięcia osobisty udział w nim.
Zespół prawny Federacji przygotuje projekty petycji do Prezesa TK i
pisma do Przewodniczącej Komisji Europejskiej, które po przyjęciu przez
zgromadzonych zostaną przekazane adresatom.

3) Grzegorz Domaszewicz - Rząd Pis zaproponował nowelizację
zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, poprzez podniesienie
kwoty odprowadzanej za pracownika z którego finansowane są np.
„wczasy pod gruszą” czy karnety sportowe dla pracowników. Od 2011 r.
zasada wzrostu odpisu na fundusz wraz ze wzrostem przeciętnego
wynagrodzenia została zawieszona. W 2017 r. rząd rozpoczął jej
stopniowe „odmrażanie”. Od 1 sierpnia 2019 r. podstawa naliczenia
będzie wynagrodzenie miesięczne w gospodarce  narodowej w drugim
półroczu 2014 r. w wysokości 3,389,9 zł. Oznacza to wzrost o 3,4 proc.
W 2019 r. odpis podstawowy na fundusz na jednego pracownika będzie
wynosił:

- 1229,3 zł – od 1 stycznia do 31 lipca 2019 r.,

- 1271,2 zł – od 1 sierpnia do 31 grudnia 2019 r.

Wzrośnie też odpis na fundusz dla emerytów i rencistów służb
mundurowych oraz członków ich rodzin. Ponadto z uwagi na rosnące
zainteresowanie członków rodzin wielodzietnych Kartą Dużej Rodziny,
zmianie ulegają limity wydatków zw. z realizacją ustawy (KDR) przez
gminy, MPRiPS i MSWiA. Limit wydatków w 2019 zwiększa się z 54,79
mln zł na 61,81 mln zł, w tym: 3,93 mln zł na realizację ustawy przez
gminy (jest 3,72 mln zł), 12,88 mln zł na realizację ustawy przez MPRiPS




